
REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento 17

Data del provvedimento 20-02-2025

Oggetto Società della Salute

Contenuto PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE A VALERE SUL PROGETTO “PROGETTI 
VITA INDIPENDENTE FSE+ FIRENZE” FINANZIATO DAL PR FSE+ 2021-2027 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

Ufficio/Struttura Direzione Società della Salute

Resp. Ufficio/Struttura Marco Nerattini

Resp. del procedimento Marco Nerattini

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 10 Elenco ammessi a finanziamento

2 2 Elenco idonei ma non ammessi a finanziamento

3 1 Elenco non idonei

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

IL DIRETTORE

Visto :
-  che  la  legge  regionale  24  febbraio  2005,  n.  40,  e  ss.mm.ii.  (“Disciplina  del  servizio  sanitario
regionale”) e, segnatamente il capo III  bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss., disciplina il
nuovo assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, sociosanitari e sociali integrati tramite la
costituzione delle Società della Salute;
-  che in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società della
Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di detta stipula, già
approvata dal Consiglio Comunale di Firenze e dal Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Firenze;
- l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le attribuzioni del Direttore della Società della Salute di Firenze;
-  che  con  decreto  del  Presidente  della  Società  della  Salute  di  Firenze  30  giugno  2021,  n.  1,  il
sottoscritto, dott. Marco Nerattini, è stato nominato Direttore del Consorzio e che l’incarico è decorso
dal 1° luglio 2021;

Considerato:
 che la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 17020 del 22 luglio 2024 ha approvato l’Avviso
pubblico  “Progetti a  sostegno  della  Vita  Indipendente  e  inclusione  nella  Società  a  valere  sul
Programma Regionale Fse+ 2021-2027;
 che  la  Società  della  Salute  di  Firenze  (C.F.:  94117300486),  Zona  Distretto  “Firenze”,  di  seguito
indicato anche come Soggetto attuatore, con sede in via Piazza della Signoria n. 1, Firenze (FI), 50122,
nella  persona  di  Nicola  Paulesu,  in  qualità  di  legale  rappresentante,  nato  a  Pietrasanta  (LU)  il
31/07/1973, residente per la carica presso l’Ente di cui sopra, ha trasmesso il Progetto denominato il
“Progetto Vita Indipendente FSE+ Firenze”  di seguito denominato Progetto;
 che  con il  Decreto  Dirigenziale  n.  20946  del  13/09/2024  la  Regione  ha  approvato  l’elenco dei
soggetti ammessi a finanziamento;
 che  con  il  medesimo  decreto  è  stato  ammesso  a  finanziamento  il  Progetto  “Progetti Vita
Indipendente FSE+ Firenze” (cod. Progetto 316717 – cod. CUP  F19G24000160006 ed è stato altresì
assunto impegno finanziario per il Soggetto attuatore;
 che in data 27/09/2024 è stata sottoscritta la Convenzione tra la Regione Toscana e la Società della
Salute di Firenze;

Dato atto che con provvedimento del Direttore n. 60 del 14.10.2024 è stata indetta una procedura ad
evidenza pubblica tramite  pubblicazione  sul  sito  web di  questa  Società  della  Salute  di  un Avviso
Pubblico finalizzato a individuare i destinatari di cui all’art. 4 dell’Avviso Pubblico Regionale di cui al
Decreto Dirigenziale n. 17020 del 22 Luglio 2024; 

Preso atto che l’Avviso regionale prevede:
• che la fase istruttoria delle domande presentate, al fine di verificare il possesso dei requisiti di
accesso di cui all’art. 4 e di redigere l’elenco dei destinatari idonei, deve concludersi entro e non
oltre 45 giorni dalla scadenza dei termini di presentazione delle domande;
• che sulla base della valutazione di tipo amministrativo e multiprofessionale da parte della Unità
di Valutazione Multidimensionale della Disabilità, la Commissione predisponga l’elenco dei Progetti
di  Vita  Indipendente  risultati idonei  sulla  base  dell’ordine  cronologico  di  presentazione  della
domanda;  l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del contributo mensile
erogabile, a valere sul PR FSE+ 2021 – 2027 e quello dei Progetti non ammessi;

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

Considerato che:
- sulla  base della  valutazione  di  tipo amministrativo e  multiprofessionale effettuata  dall’  Unità di
Valutazione Multidimensionale della Disabilità sono stati quindi predisposti gli  elenchi dei  Progetti
idonei  (Allegato  1  -  “Elenco  ammessi  a  finanziamento”  e  Allegato  2  “Idonei  non  ammessi  a
finanziamento) e dei Progetti non idonei e quindi esclusi (Allegato 3 “Elenco esclusi”).;
-  nell’ambito  dei  249  Progetti dichiarati idonei  sono  stati individuati n.  217  Progetti di  Vita
Indipendente  ammessi  a  finanziamento (Allegato  1  -  “Elenco ammessi  a  finanziamento”)  e  n.  32
Progetti non ammessi a finanziamento (Allegato 2 “Idonei non ammessi a finanziamento)
- fra gli undici Progetti esclusi vi rientrano:

- n. 5 Progetti valutati “non idonei” in quanto l’Unità di Valutazione Multidimensionale della Disabilità
ha  ritenuto  non  soddisfatta  la  coerenza  dei  contenuti proposti in  relazione  all’obiettivo  di  vita
indipendente considerate le condizioni di salute, le attività di vita quotidiana ed il funzionamento bio-
psico-sociale; 
- n. 5 Progetti sono risultati “non ammissibili” in quanto privi dei requisiti di accesso ai sensi dell’art. 5
dell’Avviso Pubblico; 

- n.  1 Progetto risulta  “non ammissibile” in quanto la domanda   è pervenuta oltre il  termine di
scadenza indicato all’art. 7 dell’Avviso della SdS;

Ritenuto, pertanto, in conformità alle disposizioni dell’Avviso regionale, di procedere alla pubblicazione
degli elenchi sopra citati;

Riscontrata la regolarità tecnica ed amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità istituzionali di questo Ente; 

Ritenuto  opportuno, per motivi di urgenza, dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;

Richiamato l'articolo 12 dello Statuto

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa: 

1) di approvare sulla base della valutazione di tipo amministrativo e multiprofessionale effettuata dall’
Unità di Valutazione Multidimensionale della Disabilità:

 l’elenco dei Progetti di Vita Indipendenti risultati idonei ed ammessi a finanziamento (Allegato
1 - “Elenco ammessi a finanziamento” 

  l’elenco dei Progetti di Vita Indipendente risultati idonei ma non ammessi a finanziamento
(Allegato 2 “Idonei non ammessi a finanziamento)

 l’elenco dei Progetti Esclusi (Allegato 3 “Elenco esclusi”) di cui:
- n. 5 Progetti valutati “non idonei” in quanto l’Unità di Valutazione Multidimensionale della
Disabilità  ha  ritenuto  non  soddisfatta  la  coerenza  dei  contenuti proposti in  relazione
all’obiettivo  di  vita  indipendente  considerate  le  condizioni  di  salute,  le  attività  di  vita
quotidiana ed il funzionamento bio-psico-sociale; 
- n. 5 Progetti sono risultati “non ammissibili” in quanto privi dei requisiti di accesso ai sensi
dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico; 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

- n. 1 Progetto risulta “non ammissibile” in quanto la domanda  è pervenuta oltre il termine
di scadenza indicato all’art. 7 dell’Avviso della SdS;

2) di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà
per 10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute ove
resterà accessibile a tempo indeterminato; 

Estensore: Laura Marchesin

Il Provvedimento è firmato digitalmente da:

 IL DIRETTORE

Dott. Marco Nerattini

ALLEGATO 1 - Elenco ammessi a finanziamento

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

AVVISO PUBBLICO PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE A VALERE SUL
PROGETTO "PROGETTI VITA INDIPENDENTE FSE+" FINANZIATO DAL PR

FSE+ 2021-2027 
IDONEI AMMESSI A FINANZIAMENTO

    

n. Codice
identificativo

Rimborso massimo mensile

1 6774/2024                                           1.700,00 € 

2 6780/2024                                           2.000,00 € 

3 6782/2024                                           1.700,00 € 

4 6783/2024                                           1.700,00 € 

5 6785/2024                                           1.800,00 € 

6 6788/2024                                           1.000,00 € 

7 6792/2024                                           1.500,00 € 

8 6795/2024                                           1.000,00 € 

9 6797/2024                                           1.800,00 € 

10 6799/2024                                           1.250,00 € 

11 6804/2024                                           1.800,00 € 

12 6817/2024                                           2.000,00 € 

13 6820/2024                                           2.000,00 € 

14 6823/2024                                           1.800,00 € 

15 6826/2024                                           1.750,00 € 

16 6828/2024                                           1.780,00 € 

17 6829/2024                                           1.750,00 € 

18 6832/2024                                           1.600,00 € 

19 6838/2024                                           1.800,00 € 

20 6840/2024                                           1.400,00 € 

21 6842/2024                                           1.700,00 € 

22 6846/2024                                           1.750,00 € 

23 6849/2024                                           1.800,00 € 

24 6855/2024                                           1.460,00 € 

25 6870/2024                                           1.800,00 € 

26 6874/2024                                           1.600,00 € 

27 6878/2024                                           1.800,00 € 

28 6881/2024                                           1.750,00 € 

29 6883/2024                                           1.300,00 € 

30 6896/2024                                               671,00 € 

31 6901/2024                                           1.700,00 € 

32 6906/2024                                           1.698,75 € 

33 6908/2024                                           1.250,00 € 

34 6909/2024                                           1.800,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

35 6912/2024                                           1.200,00 € 

36 6913/2024                                           1.700,00 € 

37 6918/2024                                           1.000,00 € 

38 6921/2024                                           1.800,00 € 

39 6922/2024                                           1.600,00 € 

40 6924/2024                                           1.680,00 € 

41 6926/2024                                           1.500,00 € 

42 6931/2024                                           1.750,00 € 

43 6932/2024                                           1.500,00 € 

44 6938/2024                                           1.300,00 € 

45 6939/2024                                           1.500,00 € 

46 6942/2024                                           2.000,00 € 

47 6943/2024                                           1.550,00 € 

48 6944/2024                                           1.550,00 € 

49 6945/2024                                           1.300,00 € 

50 6947/2024                                               848,37 € 

51 6949/2024                                           1.500,00 € 

52 6950/2024                                           1.750,00 € 

53 6951/2024                                           1.700,00 € 

54 6952/2024                                           1.600,00 € 

55 6954/2024                                           1.700,00 € 

56 6956/2024                                           1.700,00 € 

57 6961/2024                                           1.750,00 € 

58 6964/2024                                           1.700,00 € 

59 6970/2024                                           1.550,00 € 

60 6977/2024                                           1.350,00 € 

61 6980/2024                                           1.500,00 € 

62 6982/2024                                           1.500,00 € 

63 6985/2024                                           1.800,00 € 

64 6990/2024                                           1.350,00 € 

65 6991/2024                                           1.500,00 € 

66 6996/2024                                           1.800,00 € 

67 7001/2024                                           1.320,00 € 

68 7003/2024                                           1.000,00 € 

69 7004/2024                                           1.000,00 € 

70 7006/2024                                           1.500,00 € 

71 7007/2024                                           1.700,00 € 

72 7009_2024                                           1.750,00 € 

73 7014/2024                                           1.750,00 € 

74 7016/2024                                               800,00 € 

75 7075/2024                                           1.700,00 € 

76 7024/2024                                           1.700,00 € 

77 7031/2024                                               872,00 € 

78 7036/2024                                           1.700,00 € 

79 7041/2024                                           1.700,00 € 

80 7046/2024                                           1.900,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

81 7049/2024                                           1.500,00 € 

82 7054/2024                                           1.000,00 € 

83 7060/2024                                           2.000,00 € 

84 7065/2024                                           1.750,00 € 

85 7067/2024                                           1.750,00 € 

86 7070/2024                                           1.700,00 € 

87 7081/2024                                           1.300,00 € 

88 7082/2024                                           1.700,00 € 

89 7083/2024                                           1.600,00 € 

90 7084/2024                                           1.550,00 € 

91 7085/2024                                           1.500,00 € 

92 7087/2024                                           1.750,00 € 

93 7089/2024                                           1.500,00 € 

94 7090/2024                                           1.750,00 € 

95 7091/2024                                           1.750,00 € 

96 7092/2024                                               600,00 € 

97 7093/2024                                           1.750,00 € 

98 7096/2024                                           1.000,00 € 

99 7099/2024                                           1.000,00 € 

100 7106/2024                                           1.200,00 € 

101 7112/2024                                           1.250,00 € 

102 7114/2024                                           1.600,00 € 

103 7119/2024                                           1.100,00 € 

104 7124/2024                                           1.100,00 € 

105 7126/2024                                           1.100,00 € 

106 7130/2024                                           1.600,00 € 

107 7134/2024                                           1.800,00 € 

108 7140/2024                                           1.750,00 € 

109 7142/2024                                           1.350,00 € 

110 7144/2024                                           1.800,00 € 

111 7147/2024                                               960,00 € 

112 7150/2024                                               750,00 € 

113 7151/2024                                           1.500,00 € 

114 7152/2024                                           1.350,00 € 

115 7154/2024                                           1.750,00 € 

116 7162/2024                                           2.000,00 € 

117 7156/2024                                           1.700,00 € 

118 7158/2024                                           1.250,00 € 

119 7166/2024                                           1.700,00 € 

120 7169/2024                                           1.750,00 € 

121 7170/2024                                           1.600,00 € 

122 7172/2024                                           1.700,00 € 

123 7185/2024                                           1.400,00 € 

124 7188/2024                                           1.000,00 € 

125 7190/2024                                           1.500,00 € 

126 7198/2024                                           1.250,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

127 7199/2024                                           1.400,00 € 

128 7202/2024                                           1.700,00 € 

129 7205/2024                                           1.100,00 € 

130 7210/2024                                           1.600,00 € 

131 7212/2024                                           1.500,00 € 

132 7215/2024                                           1.750,00 € 

133 7216/2024                                               910,00 € 

134 7217/2024                                           1.750,00 € 

135 7218/2024                                           1.800,00 € 

136 7221/2024                                               750,00 € 

137 7226/2024                                           1.700,00 € 

138 7227/2024                                           1.000,00 € 

139 7230/2024                                           1.050,00 € 

140 7234/2024                                               450,00 € 

141 7237/2024                                           1.300,00 € 

142 7242/2024                                           1.050,00 € 

143 7246/2024                                           1.350,00 € 

144 7256/2024                                           1.200,00 € 

145 7259/2024                                           1.150,00 € 

146 7260/2024                                               750,00 € 

147 7263/2024                                           1.750,00 € 

148 7265/2024                                           1.400,00 € 

149 7267/2024                                           1.300,00 € 

150 7270/2024                                           1.750,00 € 

151 7272/2024                                           1.800,00 € 

152 7275/2024                                           1.500,00 € 

153 7280/2024                                               550,00 € 

154 7283/2024                                           1.800,00 € 

155 7288/2024                                           1.200,00 € 

156 7293/2024                                           1.750,00 € 

157 7298/2024                                           1.300,00 € 

158 7301/2024                                           1.500,00 € 

159 7305/2024                                           1.250,00 € 

160 7309/2024                                           1.180,00 € 

161 7311/2024                                           1.500,00 € 

162 7317/2024                                           1.050,00 € 

163 7322/2024                                           1.300,00 € 

164 7327/2024                                           1.600,00 € 

165 7330/2024                                           1.450,00 € 

166 7334/2024                                           1.700,00 € 

167 7335/2024                                           1.050,00 € 

168 7336/2024                                           1.750,00 € 

169 7338/2024                                           1.500,00 € 

170 7339/2024                                               700,00 € 

171 7340/2024                                           1.750,00 € 

172 7342/2024                                           1.500,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

173 7344/2024                                           1.300,00 € 

174 7345/2024                                           1.250,00 € 

175 7347/2024                                           1.075,00 € 

176 7351/2024                                           1.500,00 € 

177 7353/2024                                               950,00 € 

178 7355/2024                                           1.050,00 € 

179 7358/2024                                           1.000,00 € 

180 7368/2024                                           1.350,00 € 

181 7376/2024                                           1.750,00 € 

182 7381/2024                                               950,00 € 

183 7383/2024                                           1.750,00 € 

184 7384/2024                                           1.750,00 € 

185 7385/2024                                           1.050,00 € 

186 7392/2024                                               976,00 € 

187 7395/2024                                           1.400,00 € 

188 7428/2024                                           1.250,00 € 

189 7435/2024                                           1.250,00 € 

190 7440/2024                                           1.550,00 € 

191 7451/2024                                           1.500,00 € 

192 7457/2024                                           1.450,00 € 

193 7465/2024                                           1.300,00 € 

194 7472/2024                                           1.000,00 € 

195 7484/2024                                           1.400,00 € 

196 7564/2024                                           1.150,00 € 

197 7570/2024                                               950,00 € 

198 7574/2024                                           1.250,00 € 

199 7579/2024                                           1.400,00 € 

200 7582/2024                                               700,00 € 

201 7588/2024                                               490,00 € 

202 7594/2024                                           1.250,00 € 

203 7598/2024                                           1.650,00 € 

204 7600/2024                                           1.200,00 € 

205 7606/2024                                           1.050,00 € 

206 7607/2024                                               950,00 € 

207 7617/2024                                           1.600,00 € 

208 7618/2024                                               700,00 € 

209 7620/2024                                           1.150,00 € 

210 7623/2024                                           1.450,00 € 

211 7626/2024                                               950,00 € 

212 7628/2024                                           1.000,00 € 

213 7636/2024                                               950,00 € 

214 7637/2024                                           1.450,00 € 

215 7639/2024                                               550,00 € 

216 7642/2024                                           1.000,00 € 

217 7692/2024                                           1.750,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

ALLEGATO 2 – Elenco idonei ma non ammessi a finanziamento

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

AVVISO PUBBLICO PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE
A VALERE SUL PROGETTO "PROGETTI VITA

INDIPENDENTE FSE+" FINANZIATO DAL PR FSE+ 2021-
2027 

IDONEI MA NON AMMESSI A FINANZIAMENTO

n. Codice
identificativo

Importo non
finanziabile 

1 7707/2024    1.000,00 € 

2 7715/2024    1.300,00 € 

3 7721/2024    1.000,00 € 

4 7723/2024    1.050,00 € 

5 7726/2024    1.000,00 € 

6 7713/2024    1.800,00 € 

7 7728/2024    1.050,00 € 

8 7731/2024    1.250,00 € 

9 7735/2024       550,00 € 

10 7737/2024    1.300,00 € 

11 7748/2024    1.100,00 € 

12 7751/2024    1.000,00 € 

13 7756/2024       950,00 € 

14 7762/2024    1.250,00 € 

15 7772/2024    1.300,00 € 

16 7775/2024    1.300,00 € 

17 7778/2024    1.000,00 € 

18 7784/2024    1.000,00 € 

19 7790/2024       832,31 € 

20 7804/2024    1.750,00 € 

21 7807/2024       950,00 € 

22 7811/2024    1.100,00 € 

23 7821/2024    1.000,00 € 

24 7836/2024       500,00 € 

25 7838/2024    1.350,00 € 

26 7842/2024    1.100,00 € 

27 7849/2024    1.070,00 € 

28 7851/2024    1.100,00 € 

29 7853/2024    1.100,00 € 

30 7871/2024    1.150,00 € 

31 7873/2024       335,00 € 

32 7890/2024       900,00 € 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

ALLEGATO 3 – Elenco non idonei 

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

AVVISO PUBBLICO PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE A VALERE SUL
PROGETTO "PROGETTI VITA INDIPENDENTE FSE+" FINANZIATO DAL PR FSE+

2021-2027 
ELENCO  ESCLUSI

 n.  Codice identificativo

1 6986/2024

2 6989/2024

3 7827/2024

4 7808/2024

5 7223/2024

6 7240/2024

7 7254/2024

8 7602/2024

9 7803/2024

10 7868/2024

11 7872/2024

Documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 17 del 20-02-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  20-02-2025    al  2-03-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  20-02-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute di Firenze
	C.F. 94117300486
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	DISPONE
	IL DIRETTORE
	Dott. Marco Nerattini


